
Subsídio a atribuir VALOR 

Abade de Neiva

Aborim

Adães Requalificação da Rua da Vitorinha

Airó

Aldreu

Alvelos Pavimentação da Rua do Abade 

Arcozelo

Areias São Vicente
Requalificação do recreio da Escola Básica
Alargamento Travessa Rodrigues Ferreira

Pavimentação Travessa das Tomadias
Balugães Requalificação Rua da Lainha 

Barcelinhos Requalificação da Rua dos Sobreiros 
Barqueiros Ampliação do cemitério 
Cambeses Requalificação da Rua da Minhoteira
Carapeços Construção de corredor coberto na Escola Básica
Carvalhal Beneficiação da Rua de Real e Rua de Mereces 

Carvalhas

Cossourado
Aquisição de viatura para transporte de crianças

Requalificação da Rua da Tomadia
Cristelo Requalificação da Rua da Pescadoura  
Fornelos Requalificação da Avenida da Igreja

Fragoso
Aquisição de viatura

Arranjo exterior Capela Mortuária 

Gilmonde Conclusão de obras da Capela Mortuária 

Freguesias/Uniões de 
Freguesias

Requalificação da Rua da Feiteira e Travessa Águias do 
Neiva 

36 864,89 €

Construção de muro de suporte, drenagem e 
Requalificação de pavimento da Rua da Portela 

25 600,00 €

19 766,50 €

Requalificação zona de estacionamento recinto desportivo 19 766,50 €

Requalificação da área envolvente da Capela da N. Srª do 
Pilar  

39 533,00 €

20 966,80 €
Requalificação dos passeios pedonais da Praceta da 

Formiga    20 231,80 €

15 500,00 €
17 000,00 €
17 500,00 €
75 157,87 €
18 700,00 €
48 823,29 €
25 000,00 €
29 680,00 €
28 847,97 €

Construção de muro, passeio e pavimentação Rua das 
Almas e Rua Nova das Almas 27 326,80 €

10 000,00 €
27 666,00 €
75 000,00 €
30 852,29 €

10 000,00 €

20 000,00 €

45 000,00 €



Subsídio a atribuir VALOR 

Lama Aquisição de viatura transporte de crianças
Lijó Requalificação Rua de Godim 

Macieira de Rates Alargamento e pavimentação Rua do Poço da Lage 

Manhente

Martim Requalificação da Rua da Cárcova de Cima  (última fase)

Moure

Oliveira Cobertura lateral Escola Básica

Palme

Panque Requalificação área envolvente Capela Mortuária 

Paradela

Pereira Requalificação da Rua do Souto
Perelhal Travessa dos Pinheiros Secos   

Pousa
Requalificação do recreio da Escola Básica

Impermeabilização pontual de cobertura EB/JI

Remelhe

Roriz Requalificação Rua São Salvador de Quiraz
Rio Covo (Santa Eugénia) Pavimentação Rua do Bairro 

Galegos (Santa Maria)
Apoio para realização do evento " Family Party" 

Galegos (São Martinho) Pavimentação da Rua de Real 
Tamel (São Veríssimo) Requalificação das instalações desportivas

Silva

Aquisição de viatura 

Requalificação dos muros e gradeamento da EB 1

Freguesias/Uniões de 
Freguesias

10 000,00 €
25 397,60 €
38 789,94 €

Requalificação da Rua e Largo do Granjeiro e Travessa da 
Ribeira do Souto 50 500,00 €

54 785,54 €
Aquisição de terreno para futuras instalações de apoio à 

terceira idade
50 000,00 €

8 500,00 €
Subsídio para pagamento de condenação judicial relativa 

a falta pagamento de obras 
30 329,66 €

40 000,00 €
Construção de muros e Requalificação das Ruas do 

Quelho e Carvalhinhos 
45 000,00 €

25 000,00 €
63 921,45 €
18 571,20 €
6 824,53 €

Muros alargamento e passeio na EM 505   Rua de Santa 
Marinha 39 485,00 €

26 000,00 €
13 992,00 €

 Requalificação da iluminação das instalações desportivas 30 000,00 €

25 000,00 €
45 000,00 €
70 000,00 €
10 000,00 €

Aquisição e colocação de material informático/ elétrico na 
Escola Básica 3 131,26 €

16 859,30 €



Subsídio a atribuir VALOR 

Ucha
Requalificação da Rua da Vieirinha 

Restauro altar Capela Mortuária

Várzea

Vila Seca

U. F. de Alheira e Igreja Nova
Pavimentação da Rua de Matos

Pavimentação da Rua e Travessa do Pomar

Requalificação da Rua de São Sebastião

Requalificação da Travessa do Cotulo

 Trabalhos arqueológicos 

Aquisição de trator

Requalificação da Rua de Pomar de Fontes

Requalificação da Rua Dom António Barroso
Requalificação da  Rua da Escavinhos
Requalificação da  Rua de Soleimas

Requalificação da  Rua Areosa
U. F. de Creixomil e Mariz Requalificação da Rua da Levada

U.F. de Durrães e Tregosa Aquisição de viatura para transporte coletivo de crianças

Freguesias/Uniões de 
Freguesias

8 692,00 €
8 241,00 €

Requalificação da Rua do Regato e da Travessa do 
Cerqueiral

25 000,00 €

Requalificação dos edifícios escolares Adães Bermudes e 
João Gomes Lobarinhas 

21 740,60 €

22 522,90 €

38 768,71 €

U.F. de Alvito (São Pedro e 
São Martinho) e Couto 55 450,00 €

U. F. de Areias de Vilar e 
Encourados

 Apoio para pagamento sentença judicial relativa a 
pagamento de obras em atraso

10 000,00 €

U. F. de Barcelos, Vila Boa e 
Vila Frescainha (São 

Martinho e São Pedro)
35 000,00 €

União das Freguesias de 
Campo e Tamel (São Pedro 

Fins)

38 908,20 €
Pagamento dos consumos energéticos do Pavilhão de 

Campo faturados à Junta de Freguesia
25 830,63 €

10 000,00 €

U. F. de Carreira e Fonte 
Coberta

23 000,00 €

U. F.  de Chorente, Góios, 
Courel, Pedra Furada e 

Gueral

53 600,00 €
38 570,00 €
26 150,00 €
30 000,00 €

10 000,00 €



Subsídio a atribuir VALOR 

U. F. de Gamil e Midões Alargamento Rua de Chapre 

Pavimentação Rua do Outeiro 
Requalificação do parque de desporto e lazer

Construção de wc

U.F. de Negreiros e Chavão Requalificação Rua da Cruz da Herdade

U.F. de Quintiães e Aguiar

Construção de muro na Rua dos Moinhos de Vento 
Alargamento das Ruas do Bacelo e Agra

 Requalificação das Ruas da Cruz e Trás da Fonte

Repavimentação Rua das Agrelas
Repavimentação da Rua de Requiães 

Requalificação das Ruas da Veiga e Pilatos

U.F. de Vila Cova e Feitos Ampliação do cemitério de Vila Cova

Freguesias/Uniões de 
Freguesias

30 782,40 €

U. F. de Milhazes, Vilar de 
Figos e Faria

44 940,20 €
14 500,00 €

28 000,00 €

40 000,00 €

Pavimentação parque de estacionamento junto ao Rio 
Neiva (futura praia fluvial) 32 000,00 €

U.F. de Sequeade e Bastuço 
(São João e Santo Estêvão)

1 590,00 €
11 508,42 €

U.F. de Silveiros e Rio Covo 
(Santa Eulália)

30 000,00 €

Apoio para aquisição de viatura para transporte de 
crianças 10 000,00 €

U.F. de Tamel (Santa 
Leocádia) e Vilar do Monte

Alargamento construção de muros e passeio  EM 544 Vilar 
do Monte 37 158,30 €

26 415,20 €
U. F. de Viatodos, 

Grimancelos, Minhotães e 
Monte de Fralães

76 000,00 €

35 000,00 €

75 000,00 €
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